

آخرین اقدامات ستاد اربعین استان تهران

استاندار تهران، در خصوص آخرین اقدامات ستاد اربعین استان تهران گفت: بیشترین تمرکز استان تهران در موضوع اربعین در شهر نجف است چرا که سخن حضرت زهرا(س) تحویل استانداری تهران است.

به گزارش ایستا، محسن منصوری افزود: در سخن حضرت زهرا(س) بیش از ۷۰ هزار وعده غذا به صورت روزانه تحویل حاضران خواهد شد و پشتیبانی از مواکب استان تهران نیز در دستور کار قرار گرفته است. به شکلی که هر موکبی که مراجعه کرده است برنج و روغن و اقلامی که به صورت دولتی می‌توانستیم در اختیارشان گذاشتیم. وی ادامه داد: در کرپلا نیز همکاران ما برای خدمت‌رسانی مستقر هستند. دستگاه‌های مختلف همچون سیاه و سایر دستگاه‌هایی که تمایل داشتند کمک کنند ما زمینه کار را ایجاد کردیم و مجموعه استان تهران سهم قابل توجهی در پذیرایی زوار دارد. منصوری در خصوص برگزاری مراسم جاماندگان اربعین در تهران نیز گفت: همانند چند سال گذشته در سطح شهر تهران و شهرستان‌های استان به صلاح دید و برنامه‌ریزی این مراسم قابل انجام است، البته متولی اصلی برگزاری مراسم سیاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) است و مجموعه شهرداری تهران به کمک سایر دستگاه‌ها همچون اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در سطح استان تهران این مراسم را برگزار می‌کند.

پیش بینی افزایش ۳۰ درصدی ترافیک تهران در هفته اول مهر

جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد: پیش بینی می‌شود ترافیک تهران در هفته اول مهر ۳۰ درصد افزایش داشته باشد. به گزارش ایستا، سیدابوالفضل موسوی‌پور، در جلسه نخست «استقبال از مهر ۱۴۰۱» بیان کرد: سرویس مطلوب به کاهش ترافیک کمک می‌کند. ظرفیت بزرگ‌راه‌ها محدود است و همه می‌خواهند که با خودرو تود کنند. جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ضمن اشاره به اهمیت سرویس مدارس برای کاهش ازدحام گفت: اگر تمهیدات برای سرویس مدارس از الان انجام نشود، همه در روز اول مهر می‌خواهند که از خودروی شخصی استفاده کنند. معمولاً در هفته نخست بازگشایی مدارس، ۲۰ درصد به ترافیک عادی شهر اضافه می‌شود اما پیش‌بینی ما بیش از ۳۰ درصد است. استفاده از خودروی شخصی و خودروهای تک سرششین سبب می‌شود که ترافیک در هفته اول مهر بیشتر شود. همچنین باید برچسب سرویس مدارس و اطلاع‌رسانی آن از چند روز قبل از آغاز مدارس انجام شود.

۴۸ فوتی و شناسایی ۱۹۶۶ بیمار جدید کرونا

از ظهر روز ۶ شهریور تا ظهر ۷ شهریورماه ۱۴۰۱ و براساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۹۶۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۵۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۲۲۸ نفر رسید. متأسفانه در طول این بازه زمانی، ۴۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴۳ هزار و ۷۷۶ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۲۸۸ هزار و ۷۵۰ نفر از بیماران بهبود یافته از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۱۷۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۳ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۸۴۶ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است.

گزارش «ایران» از افزایش جرایم قابل گذشت و بررسی چرایی ارتکاب این جرایم مجرمین در حریم امن قانون

مسواق قوی قلب
خبرنگار

تیرماه همان سال لازم‌الاجرا شد، لازم به ذکر است، مجازات حبس و زندان همچنان یکی از مهم‌ترین موضوعات و مؤثرترین ضمانت اجرا در نظام‌های حقوقی دنیا و حوزه حقوق کیفری است. مجازات حبس با دو هدف صورت گرفته است، هدف اول و کلی آن پیشگیری بوده است، به این صورت که با ایجاد ارعاب عمومی دیگران را از انجام تخلفات مشابه باز دارد؛ هدف دوم از مجازات حبس نیز درمان و بازگشت مجرمین به اجتماع بوده است. او در ادامه اضافه می‌کند: تصویب قانون کاهش مجازات حبس تعزیری با نندهای جدی از سوی جرم‌شناسان مواجه است. اجرای این قانون موجب افزایش برهکاری در سال ۱۳۹۹ تصویب شده متوجه شده‌اند و با استفاده از آن اقدام به ارتکاب جرم می‌کنند. به گفته سردار حسین رحیمی، این قانون با شرایطی که برای مجرمین با سرعت اقدام کمتر از ۲۰ میلیون تومان فراهم کرده است، سبب شده افراد تا مرز ۲۰ میلیون تومان دزدی کنند و سپس به سراغ دزدی‌های بعدی خود بروند. این نکته قابل تأملی است که ۶۰ درصد مجرمان ما را نیز مجرمان زیر ۲۰ میلیون تومان تشکیل می‌دهند.

حالا این قضیه تا حدی نگرانی مسئولان را برانگیخته که سردار حسینی قضا در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ برگزار شد، موضوع از مطرح کرده و خواستار بازبینی قانون به‌عنوان یک مطالبه از دستگاه قانونگذار است.

دکترسهراب سلیم‌زاده، وکیل پایه‌یک دادگستری، با بیان اینکه قانون کاهش مجازات حبس تعزیری با هدف کاهش جمعیت کیفری زندان از طریق اصلاح قوانین جزایی بویژه قانون تعزیرات مصوب در سال ۱۳۹۹ به تصویب رسید، به «ایران» می‌گوید: این قانون از یازدهم



که قانونگذار داشته است با فراغ بال و بی‌پروایی هرچه تمام‌تر با یک محاسبه ساده بین جرم ارتکابی و سزای ناچیز رفتار مجرمانه به سراغ جرایم خطرناک‌تر خواهند رفت.

■ لزوم تحلیل پیدایش مجرمان حرفه‌ای محمد عرفان، حقوقدان و قاضی بازنشسته، با اشاره به اینکه مبنای اظهارات اعلام شده مربوط به قانون کاهش مجازات حبس تعزیری است، به «ایران» توضیح می‌دهد: در ماده ۱۱ همین قانون برخی از جرایم قابل گذشت شناخته شدند و با در نظر گرفتن نسبت برخی از جرایمی مانند سرقت و کلاهبرداری محدودیتی برای آنها در نظر گرفته شد که آنها از زمره جرایم غیرقابل گذشت خارج وبه جرگه جرایم قابل گذشت وارد شوند.

به گفته او، اینکه تصور می‌شود، سارقین بیبند اموال زیر ۲۰ میلیون تومان را سرقت کنند به تنهایی برای خروج از زمره جرایم غیرقابل گذشت کافی نیست، آن جایی که دست قاضی

تخصصی و مبتنی بر آمار و اطلاعات دقیق نسبت به تعیین مجازات در خصوص این جرایم اقدام کند؛ بنابراین هرگونه اقدام سلیقه‌ای یا اقدام براساس این مطلب که باید زندان‌ها را خالی کنیم و زندانیان کیفری را به حداقل برسانیم، فقط جامعه را در خصوص ارتکاب بزهکاری بی‌دفاع می‌کند و در عمل با چالش بزرگ‌تر و بحران جدیدتری مواجه می‌شویم.

سلیم‌زاده معتقد است که نباید فراموش کرد، مجازات حبس، صرف‌نظر از نقاط ضعف و قوت آن، همچنان به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین مجازات‌ها در نظام حقوقی کشورها وجود دارد. با تصویب قانون کاهش مجازات حبس تعزیری، بکارگیری این مجازات دچار تغییرات و اشکالات جدی شده است. به‌طور کلی قانونگذار با تصویب قانون کاهش مجازات حبس تعزیری، کمکی به اصل لازم، تناسب بین جرم و مجازات نمی‌کند، در حقیقت مجرمین آگاه به ارفاقی

و پست کردن آن نیست. در کمتر از یک ساعت همه این کارها در سایت سازمان سنجش انجام می‌شود. به نظر می‌شود کارهای مربوط به صدور گذرنامه را هم به همین شکل و اینترنتی انجام داد.» صف کیلومتری مقابل اداره مرکزی پلیس مهاجرت و گذرنامه در خیابان کوه نور توجه همه را جلب می‌کند. مأموران پلیس گذرنامه برای هماهنگی و برقراری نظم بیرون از ساختمان ایستاده‌اند. از مراکز دیگر هم برای کمک آمده‌اند. سربازها مسئول برقراری نظم صف مراجعه‌کنندگان می‌شوند. سؤالات بی‌شمار مردم و ایستادن‌های طولانی همه را کلافه کرده است. چند کاغذ روی دیواره اداره گذرنامه نصب شده و روی آن مدارک مورد نیاز برای تمدید گذرنامه نوشته شده است. از کپی شناسنامه و گذرنامه بگیر تا اجازه محضری برای خروج بانوان. هفته گذشته بود که سخنگوی فراجا اعلام کرد کسانی که تاریخ گذرنامه‌شان منقضی شده به شرط سالم بودن گذرنامه می‌توانند برای گرفتن برگه گذر ویژه اربعین یک بار مصرف به دو اداره گذرنامه در خیابان مطهری و شهر ری مراجعه کنند. این گذرنامه‌ها برای شش ماه و یک بار خروج از کشور و به مقصد عراق تمدید می‌شود. اما با ازدحام جمعیت و پایان ساعت اداری فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ دوباره اعلام کرد علاوه بر ۱۳۰ دفتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس +۱) مراکز صدور تمدید گذرنامه از دو مرکز به چهار مرکز افزایش می‌یابد.

با اشاره سرهنگ نیروی انتظامی که مقابل در ورودی ایستاده، ۵ نفر برای تمدید گذرنامه و گرفتن برگه وقت عبور وارد ساختمان می‌شوند. مرد گوشه‌ای ایستاده و نقرات جلوی خودش را می‌شمارد. نگاهی به وضعیت تکی ساعت دیگر هم نوبت ما نمی‌شود. البته از چند دقیقه قبل که اعلام کردند قرار است سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی برای بازدید از نحوه تمدید گذرنامه بیاید یک دفعه صف حرکت کرد. از صبح تا الان صف تکان نمی‌خورد ولی الان ۵ تا ۵ تا داخل می‌فرستند و گذرنامه‌ها پشت هم تمدید می‌شود. برای خیلی‌ها سوال است چرا همیشه روزهای آخر برای رفع مشکل گذرنامه عبور مردم از مرز چاره‌اندیشی می‌کنند؟ مراسم پیاده‌روی

جمعیت لحظه آخر مرز را باز می‌کنند و خیلی‌ها بدون گذرنامه از مرز رد می‌شوند. اما امسال وقتی اعلام کردند برگه گذر موقت می‌دهند، تصمیم گرفتم این برگه را بگیرم. به نظر من اگر دو هفته قبل صدور این برگه و تمدید موقت گذرنامه‌ها شروع می‌شد شاهد این صف کیلومتری نبودیم.»

زن با خوشحالی از در اداره گذرنامه بیرون می‌آید و گذرنامه‌اش را به مادرش نشان می‌دهد: «بالاخره مهر تمدید زدن. امسال هم قسمت شد برویم. تا مرزها شلوغ‌تر نشده چمدان را ببندیم و برویم.» تعداد مراجعه‌کنندگان اداره گذرنامه هر لحظه بیشتر می‌شود. یکی از مأموران انتظامی با صدای بلند رو به کسانی که صف ایستاده‌اند می‌گوید: «کسی از اتباع در صف نباشد. کارهای مربوط به اتباع فردا انجام می‌شود. ساعت کار اداری تمام شده ولی تا جایی که بتوانیم کارهای مربوط به صدور گذرنامه موقت را انجام می‌دهیم.»



”

زن با خوشحالی از در اداره گذرنامه بیرون می‌آید و گذرنامه‌اش را به مادرش نشان می‌دهد و می‌گوید بالاخره مهر تمدید زدند. امسال هم قسمت شد برویم. تا مرزها شلوغ تر نشده چمدان را ببندیم و برویم. تعداد مراجعه‌کنندگان اداره گذرنامه هر لحظه بیشتر می‌شود. یکی از مأموران انتظامی با صدای بلند رو به کسانی که صف ایستاده‌اند می‌گوید کسی از اتباع در صف نباشد. کارهای مربوطه اتباع فردا انجام می‌شود. ساعت کار اداری تمام شده ولی تا جایی که بتوانیم کارهای مربوطه صدور گذرنامه موقت را انجام می‌دهیم



حال و هوای اداره‌های گذرنامه و دفاتر پلیس +۱۰ در آستانه پیاده‌روی اربعین

راه‌تورا می‌خواند

یوسف حیدری
گزارش نویسن

برای نوزاد سه ماهه هم باید گذرنامه جدید بگیریم؟ برای بچه‌ها باید فرم جداگانه پر کنیم؟ برای تمدید گذرنامه باید دوباره رضایت محضری همسر بگیرم؟ نمی‌شه گذرنامه‌های جدید زودتر دست ما برسه؟ یک ساله اعتبار گذرنامه‌م تمام شده گفتند برای مهر تمدید و مجوز یک بار خروج خدمت شما برسم. کجا را باید پر کنم؟ سؤالات تمامی نداشتند و کارمند پلیس +۱۰ سعی می‌کند به همه سؤالات جواب بدهد. همه این پرسش‌ها برایش تکراری است. طوری که قبل از پایان سؤال مراجعه کننده پاسخ آن را می‌دهد. خستگی در چهره‌اش نمایان است و هر چند دقیقه یک بار ساعت سالن را نگاه می‌کند. می‌گوید شب‌ها هم خواب گذرنامه می‌بیند: «مراکز پلیس +۱۰ و اداره‌های گذرنامه شلوغ‌ترین روزهای

کاری‌شان را می‌گذرانند. هر سال از فردای عاشورا خودمان را برای یک مارتن سنگین آماده می‌کنیم. عاشقان امام حسین(ع) چند سالی است برای اربعین برنامه‌ریزی می‌کنند تا در این سفر معنوی حضور داشته باشند. هر سال هم تعداد کسانی که به این سفر می‌روند بیشتر می‌شود. داشتن گذرنامه شرط اصلی سفر به عراق و حضور در پیاده‌روی اربعین است و با وجود اینکه خیلی از مردم این موضوع را می‌دانند اما باز هم با مشکلات زیادی مواجه می‌شویم. مثلاً همین آقایی که آن گوشه ایستاده اصرا دارد پسر و دختر خردسالش را هم در گذرنامه خودش ثبت کنیم. هر چقدر توضیح می‌دهیم شرایط تغییر کرده و بچه‌ها هر کدام باید گذرنامه جداگانه داشته باشند قبول نمی‌کند. همه اینها به کنار، هنوز خیلی از مردم ما نمی‌دانند گذرنامه‌هایشان چقدر اعتبار دارد. تصور می‌کنند یک بار گذرنامه گرفته‌اند دیگر تمام است

و حتی بعد از چند سال به تاریخ اعتبار آن نگاه نمی‌کنند. وقتی هم نزدیک اربعین می‌شود با نگرانی اینجا می‌آیند و می‌خواهند زودتر گذرنامه جدید برایشان صادر کنیم. اگر این افراد قبل از محرم برای تمدید گذرنامه اقدام کنند خیلی زودتر و بدون هیچ نگرانی به دست‌شان می‌رسد. باور کنید اگر همه مدارک‌شان کامل باشد، روند کار با سرعت جلوی می‌رود ولی همین الان که مشغول بررسی برگه‌های احراز هویت هستیم باید سؤالات بی‌شمار مردم را هم جواب بدهیم.» شماره ۷۸ به باجه یک! دختر به کاغذی که شماره روی آن نوشته شده نگاهی می‌اندازد و آن را به مسئول باجه می‌دهد. برای آخرین بار نگاهی به مدارک داخل پوشه‌اش می‌اندازد تا کم و کسری نداشته باشد. سهیلا اولین بار است که می‌خواهد به مراسم پیاده‌روی اربعین برود. می‌گوید: «این کار دل خرد یک دفعه تصمیم بگیرم